
 

COMUNE DI PIANIGA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

Sede: Piazza San Martino, 1 - Cap.30030 / P. IVA 01654230273 - C.F. 90000660275 

 041/5196211 -  041/469460 

E-mail certificata segreteria@comune.pianiga.ve.legalmail.it  - Sito internet www.comune.pianiga.ve.it 

 

 
   

 

 

Oggetto: EVENTI METEOROLOGICI ECCEZIONALI DAL 13 LUGLIO AL 6 
AGOSTO 2023 - NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA 
RICOGNIZIONE DEI DANNI SUBITI E DOMANDA DI CONTRIBUTO 
PER SOSTEGNO AI CITTADINI COLPITI. 

 
DECRETO N. 58 DEL 07-11-2023. 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto il decreto sindacale n. 23 del 17/05/2023 con il quale è stato confermato il conferimento 
di incarico di Elevata Qualificazione al Responsabile del Settore Edilizia Privata, Urbanistica 
e Ambiente Arch. Alberto Nardo, con scadenza al 31/12/2023; 
 
Atteso che il territorio della Regione del Veneto nel periodo dal 13 luglio al 6 agosto 2023 è 
stato interessato da eventi meteorologici eccezionali; 
 
Visto in particolare che il territorio del Comune di Pianiga è stato colpito da una violenta 
grandinata che ha coinvolto anche la Riviera del Brenta, in data 19 luglio 2023, danneggiando 
abitazioni private, aziende ed esercizi commerciali; 
 
Visto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri con Ordinanza n. 1025 del Capo del 
Dipartimento della Protezione ha disposto i primi interventi urgenti di Protezione Civile in 
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici avvenuti dal 13 luglio al 6 agosto 2023 
che hanno interessato il territorio della Regione del Veneto; 
 
Ritenuto necessario individuare un referente che si occupi dell’iter procedimentale per 
raccogliere ed istruire le istanze che verranno presentate dai cittadini residenti per le richieste 
di contributo per i danni subiti, ai sensi del D.lgs. 1/2018 art. 25, c. 2 lett. c) ed e); 
 
Ritenuto altresì per la specifica competenza tecnica e amministrativa di incaricare il 
Responsabile del Settore Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente, il quale avrà il ruolo di 
coordinare le attività dello Sportello Maltempo e disporre del personale necessario; 
 
Dato atto che lo Sportello Maltempo sarà a disposizione del pubblico anche nei pomeriggi del 
Lunedì e del Mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 18:00; 
 

mailto:segreteria@comune.pianiga.ve.legalmail.it
http://www.comune.pianiga.ve.it/


Decreto DECRETI DEL SINDACO n.58 del 07-11-2023 COMUNE DI PIANIGA 
 

Pag. 2 

Dato atto che le attività di raccolta e trasmissione alla Regione del Veneto dei dati sulla 
ricognizione dei danni e le domande di contributo presentate dai cittadini proseguiranno sino 
al 31/12/2023; 
 
Visti: 
- gli artt. 50, comma 10, 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il 
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” - il Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
- gli artt. 12 e 13 del CCNL 16/11/2022 comparto Funzioni locali in ordine al nuovo sistema 
di classificazione, inquadramento del personale, nonchè la delibera di Giunta Comunale n. 50 
del 04/05/2023 ad oggetto “Approvazione dei nuovi profili professionali e reinquadramento 
del personale in applicazione del CCNL 16/11/2022”; 
- gli artt. 16 e 18 del CCNL 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali in materia di elevata 
qualificazione conferimento e revoca degli incarichi; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 04/05/2023, con la quale sono stati approvati i 
nuovi profili professionali e il reinquadramento del personale in applicazione del CCNL 
funzioni locali del 26/11/2022; 
 
Visti: 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- Il D. Lgs. 165/2001; 
- Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 
1. per le motivazioni citate in premessa ed integralmente richiamate, di individuare un 
referente che si occupi dell’iter procedimentale per raccogliere ed istruire le istanze che 
verranno presentate dai cittadini residenti per le richieste di contributo per i danni subiti in 
occasione degli eccezionali eventi meteorologici che dal 13 luglio al 6 agosto 2023 hanno 
interessato il territorio della Regione del Veneto ed in particolare il Comune di Pianiga, ai 
sensi del D.lgs. 1/2018 art. 25, c. 2 lett. c) ed e); 
 
2. di dare atto che per la specifica competenza tecnica e amministrativa, giusta decreto 
sindacale n. 23 del 17/05/2023, viene incaricato il Responsabile del Settore Edilizia Privata, 
Urbanistica e Ambiente Arch. Alberto Nardo il quale avrà il ruolo di coordinare le attività 
dello Sportello Maltempo e disporre del personale necessario; 
 
3. di dare atto che nelle materie di competenza, relative al servizio assegnato, eserciterà tutte 
le funzioni di cui all’art. 107, comma 3, del D.lgs. 267/2000 e di competenza secondo 
l’ordinamento di questo Ente; 
 
4. di stabilire che il presente incarico avrà scadenza il 31/12/2023; 
 
5. di trasmettere e notificare copia del presente provvedimento agli interessati e a tutti i 
Settori; 
 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.58 del 07-11-2023 COMUNE DI PIANIGA 
 

Pag. 3 

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e sul sito Amministrazione 
Trasparente. 
 
 Il SINDACO 
 Avv. MASSIMO CALZAVARA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

 
 


